ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.02.2022

	№ 30/133

г. Кирс
О проведении мероприятий,
посвященных Дню молодого избирателя
[bookmark: _GoBack]	В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 (в ред. От 22.07.2015) «О проведении Дня молодого избирателя», в целях повышения уровня правовой культуры и информированности молодых и будущих избирателей о выборах территориальная избирательная комиссия Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план мероприятий по проведению Дня молодого избирателя на территории Верхнекамского района в 2022 году.
	2. По мере проведения мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя, направлять в Избирательную комиссию Кировской области информацию и фотоматериалы для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Новости».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Верхнекамского муниципального округа в разделе Территориальная избирательная комиссия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнекамского района Цылёву О.Е.

	Зам. председателя
территориальной избирательной
комиссии

М.И. Репина

Секретарь
территориальной избирательной
комиссии

О.Е. Цылёва

УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной
избирательной комиссии
Верхнекамского района
от 21.02.2022 № 30/133

План мероприятий
по проведению Дня молодого избирателя на территории Верхнекамского района в 2022 году

	№
п/п
	Название мероприятия
	Форма проведения
	Дата проведения
	Библиотека

	1.
	«Сегодня ты школьник, а завтра ты избиратель»
	час информации
	22.02
	Кирсинская ГБФ №2

	2.
	«Знаешь ли ты закон?»
	анкетирование
	24.02
	Светлополянская ГБФ

	3.
	«Готовимся быть избирателями»
	правовой урок
	21.02
	Лойнская модельная СБФ

	4.
	«Я голосую впервые»
	турнир знатоков права
	24.02
	Рудничная ГБФ им. Л.А. Сафронова

	5.
	«Будущее за молодыми»
	правовая игра
	24.02
	Кайская СБФ им. М.М. Синцова

	6.
	«Сила одного голоса»
	день молодого избирателя
	25.02
	Тупрунская СБФ

	7.
	«Школьникам о праве»
	правовая программа
	28.02
	Созимская СБФ

	8.
	«Мой выбор!»
	игровая программа
	28.02
	Кирсинская ЦБ им. Г. М. Вяземского